
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Lunes 13 de enero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 1147

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
85

1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

851 Anuncio de formalización de contratos de la Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (Port  de
Barcelona). Objeto: Asistencia técnica para la prestación del servicio
general  de  ordenación,  coordinación  y  control  de  tráfico  marítimo
portuario en el puerto de Barcelona. RSC: 56/2013. Expediente: 56/
2013.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (Port  de  Barcelona).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona).

c) Número de expediente: 56/2013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Asistencia técnica para la prestación del servicio general de

ordenación, coordinación y control de tráfico marítimo portuario en el puerto
de Barcelona. RSC: 56/2013.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 63721200 (Servicios de explotación de
puertos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 1 de octubre de 2013 y

DOUE: 1 de octubre de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.449.792,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 966.528,00 euros. Importe total:
1.169.498,88 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Corporación de Prácticos del Puerto de Barcelona, S.L.P.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 241.632,00 euros. Importe

total: 292.374,72 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa, no sólo

por precio.

Barcelona, 9 de enero de 2014.- Presidente del Consejo de Administración.
ID: A140000781-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-01-10T18:11:18+0100




